in dubium vocari, nec hærere in animis hominum sollicitudinem sempiternam, nec accidere, ut quisquam te timere incipiat eorum, qui semel à te sint liberati timore. Non debeo, C. Cæsar, quod fieri solet in tantis periculis, tentare, quonam modo dicendo misericordiam tuam commovere possim : nihil opus est : occurrere ipsa solet supplicibus et calamitosis, nullius oratione evocata. Propone tibi duos reges, et id animo contemplare, quod oculis non potes. Dabis profectò misericordiæ, quod iracundiæ negavisti. Multa sunt tuæ clementiæ monumenta : sed maximè eorum incolumitates, quibus salutem dedisti. Quæ si in privatis gloriosa sunt, multò magis commemorabuntur in regibus. Semper enim regium nomen in hâc civitate sanctum fuit. Sociorum verò regum, et amicorum, sanctissimum.

15. Quod nomen hi reges ne amitterent, te victore, timuerunt, retentum verò, et à te confirmatum, posteris etiam suis tradituros esse confido. Corpora verò sua pro salute regum suorum hi legati tibi regii tradunt, Hieras, et Blesamius et Antigonus,

nes sacaste una vez de temor. No debo, C. Cesar, como suele hacerse en tan grandes riesgos, tentar los medios de escitar con mis palabras tu compasion : no hay necesidad de esto : ella misma suele salir al encuentro á los rendidos y desgraciados, sin ser rogada. Imagínate á los dos reyes, representándotelos con la imaginacion, ya que no los puedes ver : concederás sin duda á la misericordia lo que negaste á la ira. Muchos monumentos tenemos de tu clemencia : mas los principales son las vidas de aquellos que salvaste. Y si esto es de mucha gloria en los particulares, mucho mas lo será en los reyes. El nombre de rey fue siempre sagrado en esta ciudad ; mas el de rey aliado y amigo, sacratísimo.

15. Y aunque estos temieron perderle con tu victoria, yo confio que, cuando le han mantenido y asegurado por tí, le han de dejar tambien á sus descendientes. Aqui ponen á tu disposicion sus cuerpos por la vida de sus reyes los embajadores, así los tres Hieras, Blesamio, y Antigonio, que tenemos ya, tiempo ha,

tibi nobisque omnibus jam diù noti; eademque fide et virtute præditus Dorylaus, qui nuber cum Hierâ legatus est ad te missus: tum regum amicissimi, tum tibi etiam, ut spero, probati. Exquire de Blesamio, num quid ad regem contra dignitatem tuam scripserit. Hieras quidem causam omnem suscipit, et criminibus illis pro rege se supponit reum: memoriam tuam implorat, quâ vales plurimum: negat unquam se à te in Dejotari tetrarchiâ pedem discessisse: in primis finibus tibi se præstò fuisse dicit, usque ad ultimos prosecutum: cum è balneo exisses, tecum se fuisse, cum illa munera inspexisse cœnatus, cum in cubilo recubuisses; eandem denique assiduitatem tibi se præbuisse prostridie. Quamobrem, si quid eorum, quæ objecta sunt, cogitatum sit, non recusat, quin in facinus suum judices. Quocirca, C. Cæsar, velim existimes, hodierno die sententiam tuam, aut cum summo dedecore miserrimam pestem importaturam esse regibus, aut incolumem famam cum salute: quorum alterum optare, illorum crudelitatis est; alterum conservare, clementiæ tuæ.